Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001F26204000500027D600A0A0028498

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6794/05/11/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, encaminhado a Secretaria de
Desenvolvimento Rural que providencie a reposição de
lâmpadas queimada na Est. Colônia Santa Silvana,
colônia santa clara - fim da colônia Santa silvana
especial a residência Valdelei de Oliveira- 6° Distrito de
Pelotas

                                                          JUSTIFICATIVA:

  Os moradores que residem na localidade mencionada nos procuraram, oportunidade em que
pediram a nossa intervenção junto a Secretaria Municipal  de Desenvolvimento Rural para que
sejam determinadas ações que objetivem melhorar a situação daquela colônia, de forma especial
quanto a necessidade de iluminação, pois a penumbra, tomou conta restando a insegurança
como companheiro aos que transitam por ali dificultado a comodidade dos moradores.
   Cabe destacar que a referida problemática chegou ate este Poder Legislativo através de
moradores que se sentiram-se prejudicados com a insegurança que a falta de iluminação na
estrada elencada que precisa dessa reposição, pois como já citado grande parte da colônia
encontra-se com deficiência na iluminação, e em busca de solução buscaram o nosso gabinete
para juntos possamos buscar as melhorias necessárias ao caso. Fotos comprovante luz em
anexo.

Pelotas, 4 de Novembro de 2020
______________________
EDER RICARDO BLANK